
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ADJUDICACIÓN CONVENIO MARCO MATERIALES VARIOS

 
Visto lo actuado en el expediente Nº EX-2020-01148267- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que se
tramita la Licitación Pública de Convenio Marco proceso COMPRAR 10606-0007-LPU20,
correspondiente a la contratación de la Categoría: “ Materiales Varios de Construcción y Calefacción”, y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2020-47-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, se autorizó el llamado a Licitación
Pública de Convenio Marco para la Categoría indicada.

Que con fecha 16 de Marzo del 2020, a las 11:00 hs se procedió a la apertura electrónica de las ofertas, a
través de la plataforma electrónica COMPR.AR (según surge en el orden 08 del expediente citado).

Que conforme surge del Acta de orden 08, se procedió a realizar la Apertura Electrónica de Ofertas, por la
que se recibieron para dicha categoría las siguientes ofertas confirmadas:

MADERAS CUYO Y SOL S.A.; R.A. GIUFFRE S.A.; APOLO MADERAS S.A; OESTE
PROVEEDURIA S.A.; B4 HOLDING S.R.L.; ARDANAZ S.A.; CASTELLINO, FERNANDO
FRANCISCO; LAUFER S.A.; ROLDAN MARIA ELVIRA y ALAMBRAR S.A.

Que la Comisión de Pre adjudicación, integrada por personal de esta Dirección General de Contrataciones,
ha emitido su respectivo dictamen, señalando primeramente que todos los oferentes ofertaron en forma
electrónica habiendo CONFIRMADO sus ofertas en la fecha y hora dispuesta para la apertura de las
mismas, por lo que las mismas deben considerarse admisibles desde el punto de vista FORMAL.

Que además la Comisión procedió a realizar la evaluación técnica de las ofertas, rechazando aquellas
ofertas que no se ajustaron a las especificaciones/medidas/requerimientos que conforman el “Detalle” de
los insumos bajo análisis, todo ello se encuentra volcado en el Anexo que conforma el Acta de Pre
adjudicación.

Que en otro orden, la Comisión de Pre adjudicación ha completado el análisis formal inicial de las ofertas
y ante la imperiosa necesidad de poner en vigencia el Catálogo de Oferta Permanente con los insumos que
son objeto de adquisición en el presente Convenio Marco, la Comisión considera prudente sugerir a la
Dirección como metodología de trabajo, completar la evaluación definitiva de la conveniencia de las
ofertas durante la etapa de ejecución contractual, en función de las necesidades de cada organismo
comprador y del comportamiento del mercado en general. Tal metodología se encuentra además
expresamente prevista por el art. 7° del Pliego de Condiciones Particulares. A tales efectos, deberá



requerirse oportunamente la colaboración de los organismos compradores. 

Que en el mismo sentido, la Comisión sugiere que se deberá aclarar a los proveedores esta metodología,
ya que la selección de la adjudicación no otorgará a los proveedores otro derecho que no sea el derecho a
la evaluación de conveniencia de su respectiva propuesta, lo cual significa además la posibilidad de la
desestimación de las mismas durante la etapa de ejecución del Acuerdo Marco, por no satisfacer las
necesidades públicas que gestionan los organismos compradores.

Que por otra parte, la Comisión informa que no ha producido el informe de evaluación requerido por la
Grilla de Evaluación prevista en el Anexo II del Pliego de Condiciones Particulares, al no haber
presentado ningún oferente alguna Certificación que pueda ser encuadrada en las pautas previstas en la
Ley N° 9193.

Que por lo tanto, con las salvedades y metodología propuesta, la Comisión aconseja pre adjudicar, salvo
mejor criterio de la superioridad, a los proveedores seleccionados como ADJUDICADOS en el Anexo -
CUADRO COMPARATIVO PROCESO 10606-0007-LPU20 – MATERIALES VARIOS DE
CONSTRUCCIÓN Y CALEFACCIÓN, del cuadro comparativo que forma parte del acta de pre
adjudicación, seleccionando a los mismos para la conformación del Catálogo de Oferta Permanente.

Que en virtud de los plazos de contratación establecidos en los Pliegos de Condiciones Particulares
corresponde dejar constancia que el plazo de vigencia del Catálogo resultante del presente Convenio
Marco, será de 6 meses a partir de la fecha del perfeccionamiento del Convenio, con opción a prorroga a
favor del Estado por 6 meses más.

Que la presente se dicta en el ejercicio de las facultades previstas por los artículos 131 inc. d) y 141 de la 
Ley 8.706.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

               EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

          PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1º - Adjudíquese la Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.256/2020- proceso COMPRAR
10606-0007-LPU20 y confórmese Catálogo de Oferta Permanente por el Sistema COMPR.AR para la
Categoría “Materiales Varios de Construcción y Calefacción” a los proveedores seleccionados como
ADJUDICADOS en el Anexo  I -Cuadro Comparativo Ofertas Adjudicadas-, el cual forma parte
integrante de la presente Disposición y servirá para la conformación del Catálogo de Oferta Permanente.

Artículo 2º -Déjese establecido que la selección de oferentes dispuesta por el Artículo 1º no otorgará a los
proveedores derecho a la contratación, el que estará sujeto a la evaluación de conveniencia a completar y
realizar durante la vigencia del Acuerdo Marco, pudiendo desestimarse las mismas en caso de no satisfacer
las necesidades públicas que gestionan los organismos compradores.

Artículo 3º- Instrúyase a los oferentes seleccionados para que procedan a constituir la Garantía Unificada
de Oferta y Adjudicación, por la suma de PESOS TRESCIENTOS MIL ($300.000,00), en cualquiera de
las modalidades previstas por el Art. 26 del Pliego de Bases y Condiciones Generales, las que deberán ser
remitidas por vía  de correo electrónico a la siguiente cuenta: despacho.contrataciones@gmail.com

Artículo 4º - Establézcase que el plazo de vigencia del catálogo de oferta permanente resultante del
PROCESO 10606-0007-LPU20 – MATERIALES VARIOS DE CONSTRUCCIÓN Y CALEFACCIÓN -
será de seis meses a partir de su perfeccionamiento, pudiendo el Órgano Rector, prorrogar su vigencia por
un plazo de seis meses adicionales.



Artículo 5º - Notifíquese a los oferentes mediante por vía electrónica, publíquese y agréguese a las
actuaciones administrativas.

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2020.04.02 17:03:09 -03'00'

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, 
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccion General 
de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 
30999130638
Date: 2020.04.02 17:03:12 -03'00'



RENGLÓN
PROV.
N°

Código del 
ítem Descripción Cantidad MARCA

PRECIO
OFRECIDO DETALLE

PRE 
ADJUDICACIÓN MOTIVO

1 540010031.3

CINTA TRAMADA P/PLACA TIPO 
DURLOCK Presentación: X ROLLO 

90 MT Solicitado: ROLLO 300

1  MADERAS CUYO Y SOL S.A. NEWTEX 458.00
CINTA TRAMADA P/PLACA X ROLLO 

90 MT SI

1  ALAMBRAR S.A. 100 KNAUF 620.00
CINTA TRAMADA P/PLACA TIPO 
DURLOCK Presentacion: X ROLLO SI

1  APOLO MADERAS S.A. KNAUF 528.00 Cinta SI

1  OESTE PROVEEDURIA S.A. FIBERTAPE 532.40
CINTA TRAMADA P/PLACA X ROLLO 

90 MT SI

1  Fernando Francisco Castellino Diaz ECOMAT 648.00
CINTA TRAMADA P/PLACA TIPO 

DURLOCK X 90 MT SI

1  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 639.00
CINTA TRAMADA P/PLACA TIPO 

DURLOCK X 90 MT NO No informa marca

2 540010031.4

CINTA TRAMADA P/PLACA TIPO 
DURLOCK Presentación: X ROLLO 

45 MT Solicitado: ROLLO 300

2  MADERAS CUYO Y SOL S.A. NEWTEX 270.00 DE PRIMERA CALIDAD. ROLLO 45 MT SI

2  ALAMBRAR S.A. KNAUF 350.00
CINTA TRAMADA P/PLACA 

Presentacion: X ROLLO SI
2  APOLO MADERAS S.A. KNAUF 282.00 Cinta SI
2  OESTE PROVEEDURIA S.A. FIBERTAPE 258.40 X ROLLO 45 MT Solicitado: ROLLO SI

2  ARDANAZ S.A. IND. ARG. 388.00
CINTA TRAMADA AUTOADHESIVA X 

45 MT LIN NO No informa marca

2  Fernando Francisco Castellino Diaz DOBLE A 419.00
CINTA TRAMADA P/PLACA TIPO 

DURLOCK X 45 MT SI

2  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 418.00
CINTA TRAMADA P/PLACA TIPO 

DURLOCK X 45 MT NO No informa marca

3 540010049.1
CANTONERA PARA PLACA DE 
YESO Presentación: UNIDAD 1500

3  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TUBOS ARG. 109.00 DE PRIMERA CALIDAD. SI

3  ALAMBRAR S.A. KNAUF 115.00
CANTONERA PARA PLACA DE YESO 

Presentación: 32 X 32 *2,60 UNIDAD SI
3  APOLO MADERAS S.A. KNAUF 152.00 Cantonera SI

3  OESTE PROVEEDURIA S.A. IMA 112.20
CANTONERA PARA PLACA DE YESO 

Presentación: UNIDAD SI
3  Fernando Francisco Castellino Diaz BARBIERI 189.00 CANTONERA PARA PLACA DE YESO SI
3  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 178.00 CANTONERA PARA PLACA DE YESO NO No informa marca

4 540010050.2

MONTANTE CHAPA 
GALVANIZADA 35MM 
Presentación: UNIDAD 1500

4  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TUBOS ARG. 181.00
DE PRIMERA CALIDAD. CHAPA 

GALVANIZADA 35MM SI

4  ALAMBRAR S.A. KNAUF 174.00

MONTANTE CHAPA GALVANIZADA 
35MM Presentacion: 2,60mts 

UNIDAD SI
4  APOLO MADERAS S.A. KNAUF 232.00 Montantes SI

4  OESTE PROVEEDURIA S.A. JMA 188.40
MONTANTE CHAPA GALVANIZADA 

35MM SI

4  OESTE PROVEEDURIA S.A. JMA 166.50

SE OFRECE ANTE AUSENCIA EN EL 
CONVENIO SOLERA CHAPA 

GALVANIZADA 35MM NO
No se ajusta a 
requerimiento

4  ARDANAZ S.A. IND. ARG. 384.00 MONTANTE NO No informa marca

4  Fernando Francisco Castellino Diaz KNAUF 249.00
MONTANTE CHAPA GALVANIZADA 

35MM SI

4  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 237.00
MONTANTE CHAPA GALVANIZADA 

35MM NO No informa marca

5 540010050.3

MONTANTE CHAPA 
GALVANIZADA 70MM 
Presentación: UNIDAD 4500

5  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TUBOS ARG. 239.00
DE PRIMERA CALIDAD. CHAPA 

GALVANIZADA 70MM SI

5  ALAMBRAR S.A. KNAUF 233.00

MONTANTE CHAPA GALVANIZADA 
70MM Presentacion: 2,60mts 

UNIDAD SI
5  APOLO MADERAS S.A. KNAUF 311.00 MOntantes SI

5  OESTE PROVEEDURIA S.A. JMA 244.20
MONTANTE CHAPA GALVANIZADA 

70MM SI

5  OESTE PROVEEDURIA S.A. JMA 228.90

SE OFRECE ANTE AUSENCIA EN 
CONVENIO SOLERA CHAPA 

GALVANIZADA 70MM NO
No se ajusta a 

especificaciones

5  ARDANAZ S.A. IND. ARG. 394.00
MONTANTE DE 69 mm X35 X 2600 

mm NO No informa marca

5  Fernando Francisco Castellino Diaz KNAUF 298.00
MONTANTE CHAPA GALVANIZADA 

70MM SI

5  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 287.00
MONTANTE CHAPA GALVANIZADA 

70MM NO No informa marca

6 550010057.5

LISTON DE ALAMO DE 
2"X4"X2,20 M SIN CEPILLAR 

Presentación: UNIDAD 600

6  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 195.00 DE PRIMERA CALIDAD. SIN CEPILLAR SI
6  LAUFER S.A. LAUFER 136.40 SIN CEPILLAR SI

6  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 239.40
TABLA DE ÁLAMO (SECO), DE 2" x 4" 
x 2,20 m. DE LARGO, SIN CEPILLAR. SI

6  APOLO MADERAS S.A. APOLO 174.00 Alamo SI

6  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 299.20
LISTON DE ALAMO DE 2"X4"X2,20 M 
SIN CEPILLAR SI

7 550010057.6

LISTON DE ALAMO DE 
3"X3"X2,20 M SIN CEPILLAR 

Presentación: UNIDAD 600

7  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 218.00 DE PRIMERA CALIDAD. SIN CEPILLAR SI
7  LAUFER S.A. LAUFER 153.45 SIN CEPILLAR SI

7  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 192.40

TIRANTE DE ÁLAMO 
(CONSTRUCCIÓN), DE 3" x 3" x 2,20 

m. DE LARGO, SIN CEPILLAR.- SI
7  APOLO MADERAS S.A. APOLO 181.90 Alamo SI

7  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 342.80
LISTON DE ALAMO DE 3"X3"X2,20 M 

SIN CEPILLAR SI

8 550010079.3

TABLA DE PINO ELIOTIS DE 1" X 
8" X 3,05 M LARGO SIN CEPILLAR 

Presentación: UNIDAD 300

PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS MATERIALES VARIOS DE CONSTRUCCION Y CALEFACCION



8  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 263.00 DE PRIMERA CALIDAD. SIN CEPILLAR SI

8  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 261.90
TABLA DE PINO ELLIOTIS, DE 1" x 8" 
x 3,05 m. DE LARGO, SIN CEPILLAR.- SI

8  APOLO MADERAS S.A. APOLO 255.00

se entregara el equivalente en 
pulgadas en caso de no tener dicha 

medida NO
No se ajusta a 

especificaciones

9 550010099.1

PLANCHA DE CHAPADUR DE 
4MM X 1,22 X 3,05 M 
Presentación: UNIDAD 300

9  R. A. GIUFFRE S. A. FIPLASTO 609.50
CHAPADUR COMÚN DE 3 mm. x 
1,22 m. x 2,75 m.- NO No se ajusta a medidas

9  APOLO MADERAS S.A. FAPLAC 728.00
se cotiza chapadur 3mm 1.22 x 
2.75mt NO No se ajusta a medidas

9  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 707.00
PLANCHA DE CHAPADUR DE 3MM X 
1,22 X 3,05 M SI

10 550010163.2

PALO DE ALAMO DE 2" X 8" X 
2,20 M SIN CEPILLAR 
Presentación: UNIDAD 300

10  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 195.00 DE PRIMERA CALIDAD. SIN CEPILLAR SI
10  LAUFER S.A. LAUFER 136.40 SIN CEPILLAR SI

10  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 239.40
TABLA DE ÁLAMO (SECO), DE 2" x 8" 

x 2,20 m. DE LARGO, SIN CEPILLAR SI
10  APOLO MADERAS S.A. APOLO 174.00 Alamo SI

10  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 299.20
PALO DE ALAMO DE 2" X 8" X 2,20 

M SIN CEPILLAR SI

11 550010194.3

TORNILLO TIRAFONDO CABEZA 
HEXAGONAL 5/16" X 3" 

Presentacion: X CAJA 100 U 
Solicitado: CAJA 150

11  APOLO MADERAS S.A. I/A 2,247.00 Tornillos NO No especifica marca

11  OESTE PROVEEDURIA S.A. TEL 1,188.90

TORNILLO TIRAFONDO CABEZA 
HEXAGONAL 5/16" X 3" 

Presentacion: X CAJA 100 U 
Solicitado: CAJA SI

11  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 1,498.00

TORNILLO TIRAFONDO CABEZA 
HEXAGONAL 5/16" X 3" X 100 

UNIDADES SI

12 550010198.9

MACHIMBRE DE PINO ELLIOTIS 
DE 1/2"TABLA DE 4"DE ANCHO X 
3,05 DE LARGO Presentación: M2 60000

12  MADERAS CUYO Y SOL S.A. ARAUCO 226.00

DE PRIMERA CALIDAD. TABLAS 
IGUALES DE 4"DE ANCHO X 3,05 DE 

LARGO. SI
12  LAUFER S.A. LAUFER 187.50 MARCA LAUFER SI

12  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 268.10
MACHIMBRE DE PINO, DE 1/2" x 4" 

x 3,05 m. (DE PRIMERA).- SI
12  APOLO MADERAS S.A. APOLO 217.00 MACHIMBRE SI

12  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 323.40

MACHIMBRE DE PINO ELLIOTIS DE 
1/2"TABLA DE 4"DE ANCHO X 3,05 

DE LARGO Presentación: M2 SI

13 550010198.11

MACHIMBRE DE PINO ELLIOTIS 
DE 1/2"TABLA DE 5"DE ANCHO X 
3,05 DE LARGO Presentación: M2 60000

13  MADERAS CUYO Y SOL S.A. ARAUCA 284.00

DE PRIMERA CALIDAD. TABLAS 
IGUALES DE 5"DE ANCHO X 3,05 DE 

LARGO SI

13  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 268.10
MACHIMBRE DE PINO, DE 1/2" x 5" 

x 3,05 m. (DE PRIMERA).- SI
13  APOLO MADERAS S.A. APOLO 225.00 Machimbre SI

14 550010227.12

TABLA DE ALAMO DE 1" X 4" X 
2,20 M LARGO SIN CEPILLAR 

Presentacion: UNIDAD 3000

14  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 97.00 DE PRIMERA CALIDAD. SIN CEPILLAR SI
14  LAUFER S.A. LAUFER 68.20 SIN CEPILLAR SI

14  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 86.35

TABLA DE ÁLAMO 
(CONSTRUCCIÓN), DE 1" x 4" x 2,20 

m. DE LARGO, SIN CEPILLAR.- SI
14  APOLO MADERAS S.A. APOLO 87.00 Alamo SI

14  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 149.80

TABLA DE ALAMO DE 1" X 4" X 2,20 
M LARGO SIN CEPILLAR 
Presentacion: UNIDAD SI

15 550010227.13

TABLA DE ALAMO DE 1" X 6" X 
2,20 M LARGO SIN CEPILLAR 

Presentacion: UNIDAD 3000

15  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 146.00 DE PRIMERA CALIDAD. SIN CEPILLAR SI
15  LAUFER S.A. LAUFER 102.30 SIN CEPILLAR SI

15  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 128.20

TABLA DE ÁLAMO 
(CONSTRUCCIÓN), DE 1" x 6" x 2,20 

m. DE LARGO, SIN CEPILLAR.- SI
15  APOLO MADERAS S.A. APOLO 126.50 Alamo SI

15  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 235.84

TABLA DE ALAMO DE 1" X 6" X 2,20 
M LARGO SIN CEPILLAR 
Presentacion: UNIDAD SI

16 550010227.14

TABLA DE ALAMO DE 1" X 8" X 
2,20 M LARGO SIN CEPILLAR 

Presentacion: UNIDAD 3000

16  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 195.00 DE PRIMERA CALIDAD. SIN CEPILLAR SI
16  LAUFER S.A. LAUFER 136.40 SIN CEPILLAR SI

16  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 107.90

TABLA DE ÁLAMO 
(CONSTRUCCIÓN), DE 1" x 8" x 2,20 

m. DE LARGO, SIN CEPILLAR.- SI
16  APOLO MADERAS S.A. APOLO 164.00 Alamo SI

16  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 298.90

TABLA DE ALAMO DE 1" X 8" X 2,20 
M LARGO SIN CEPILLAR 
Presentacion: UNIDAD SI

17 550010227.22
TABLA DE ALAMO 2" X 7" X 2,20 

MTS Presentacion: UNIDAD 3000
17  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 339.00 DE PRIMERA CALIDAD. SI
17  LAUFER S.A. LAUFER 238.70 MARCA LAUFER SI

17  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 419.00
TABLA DE ÁLAMO (SECO), DE 2" x 7" 
x 2,20 m. DE LARGO, SIN CEPILLAR.- SI

17  APOLO MADERAS S.A. APOLO 306.00 Alamo SI



17  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 534.80
TABLA DE ALAMO 2" X 7" X 2,20 

MTS Presentacion: UNIDAD SI

18 550010250.5

PLACA DE AGLOMERADO 
ENCHAPADO IMITACION ROBLE 

18 MM DE 1,83 X 2,75 M 
Presentacion: UNIDAD 300

18  MADERAS CUYO Y SOL S.A. SUPERPLACK 4,253.00 DE PRIMERA CALIDAD. SI

18  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 7,789.40

PLACA DE ENCHAPADO (BASE 
AGLOMERADO), CEREJEIRA, DE 18 

mm. (1,83 m. x 2,75 m.).- SI

18  APOLO MADERAS S.A. SADEPAN 10,099.00

SE COTIZA AGLOMERADO 
ENCHAPADO CEREJEIRA 18MM 2.60 

X 1.83 SI

18  APOLO MADERAS S.A. SADEPAN 6,545.00
SE COTIZA MELAMINA CEREJEIRA 

18MM 2.60 X 1.83 NO No se ajusta a medidas

18  OESTE PROVEEDURIA S.A. FAPLACK 4,824.00

PLACA DE AGLOMERADO 
ENCHAPADO IMITACION ROBLE 18 

MM DE 1,83 X 2,75 SI

19 550010255.3
FENOLICO x 18 mm 

Presentación: PLANCHA 3000

19  MADERAS CUYO Y SOL S.A. ARAUCO 1,930.00
DE PRIMERA CALIDAD. 18 mm - 

PLANCHA SI
19  LAUFER S.A. LAUFER 1,370.50 MARCA LAUFER SI

19  R. A. GIUFFRE S. A. GRANDIS 1,857.90

FENÓLICO DE EUCALIPTO, DE 18 
mm., INDUSTRIAL (IV / IV), DE 1,22 

m. x 2,44 m.- SI
19  APOLO MADERAS S.A. APOLO 1,580.00 Fenolicos SI

19  OESTE PROVEEDURIA S.A. GRANDIS 2,357.80
FENOLICO x 18 mm Presentación: 

PLANCHA SI

20 550010263.5

ROLLIZO DE EUCALIPTUS DE 
4.5MT,DIAMETRO MAYOR A 

12CM Y MENOR A 16CM APROX. 
Presentación: UNIDAD 15000

20  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 636.00

DE PRIMERA CALIDAD. DE 
4.5MT,DIÁMETRO MAYOR A 12CM Y 
MENOR A 16CM - ROLLIZOS MISMO 

LARGO. SI
20  LAUFER S.A. LAUFER 405.00 MARCA LAUFER SI
20  APOLO MADERAS S.A. APOLO 620.00 ROLLIZOS SI

20  APOLO MADERAS S.A. APOLO 610.00
SE COTIZA ROLLIZO 4/4.5/5MT x 

unidad NO No se ajusta a medidas

21 550010263.8

ROLLIZO DE EUCALIPTUS DE 3 M 
DE LARGO, SIN CEPILLAR, DE 11 
A 16CM Presentación: UNIDAD 500

21  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 430.00

DE PRIMERA CALIDAD. DE 
EUCALIPTUS DE 3 M DE LARGO, SIN 

CEPILLAR - ROLLIZO DE MISMA 
MEDIDA. SI

21  LAUFER S.A. LAUFER 240.00 MARCA LAUFER SI
21  APOLO MADERAS S.A. APOLO 177.00 ROLLIZOS SI

22 550010267.3
PLACA M.D.F. DE 2,60 X 1,83 X 
18 MM. Presentación: UNIDAD 100

22  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TRUPAN 2,850.00
DE PRIMERA CALIDAD. 2,60 X 1,83 X 

18 MM SI

22  R. A. GIUFFRE S. A. TRUPAN 2,906.60
PLACA DE MDF, DE 18 mm. (1,83 m. 

x 2,75 m.).- NO No se ajusta a medidas
22  APOLO MADERAS S.A. TRUPAN 3,769.00 MDF SI
22  OESTE PROVEEDURIA S.A. TRUPAN 3,536.40 TRUPAN SI

22  ARDANAZ S.A. IND. ARG. 3,984.00
QMDF DESNUDO DE 2,60 X 1,83 X 

18 MM NO No especifica marca

23 550010267.4
PLACA M.D.F. 5 MM. 
Presentación: UNIDAD 100

23  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TRUPAN 1,050.00 DE PRIMERA CALIDAD. M.D.F. 5 MM SI

23  R. A. GIUFFRE S. A. TRUPAN 1,063.70
PLACA DE MDF, DE 5,5 mm. (1,83 m. 

x 2,60 m.).- SI
23  APOLO MADERAS S.A. TRUPAN 1,395.00 MDF SI
23  OESTE PROVEEDURIA S.A. MASISA 1,285.10 MASISA SI
23  ARDANAZ S.A. IND. ARG. 1,486.00 PLACA M.D.F. 5 MM NO No especifica marca

24 550010267.5

PLACA M.D.F. DE 120X240X9MM 
DE ESPESOR Presentación: 

UNIDAD 100

24  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TRUPAN 1,470.00
DE PRIMERA CALIDAD. DE 120 X 240 

X 9 MM DE ESPESOR SI

24  R. A. GIUFFRE S. A. TRUPAN 1,511.20
PLACA DE MDF, DE 9 mm. (1,83 m. x 

2,75 m.).- NO No se ajusta a medidas
24  APOLO MADERAS S.A. TRUPAN 2,397.00 SE COTIZA PLACA DE 1.83 X 2.60 NO No se ajusta a medidas
24  OESTE PROVEEDURIA S.A. TRUPAN 1,798.00 TRUPAN SI

25 550010267.7

PLACA M.D.F. 15 MM 1,80 X 
2,60 REVESTIDA AMBAS CARAS 

COLOR NEGRA Presentación: 
UNIDAD 100

25  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TRUPAN 4,490.00
DE PRIMERA CALIDAD. M.D.F. 15 

MM 1,80 X 2,60 SI

25  R. A. GIUFFRE S. A. FAPLAC 4,339.50
MELAMINA (BASE MDF), DE 15 mm., 
COLOR NEGRA (1,83 m. x 2,75 m.).- NO No se ajusta a medidas

25  APOLO MADERAS S.A. TRUPAN 6,217.00 SE COTIZA DE 15/18 SEGUN STOCK SI

25  OESTE PROVEEDURIA S.A. MASISA 5,894.00

PLACA M.D.F. 15 MM 1,80 X 2,60 
REVESTIDA AMBAS CARAS COLOR 

NEGRA SI

26 550010267.8

PLACA M.D.F. 15 MM 1,80 X 
2,60 REVESTIDA AMBAS CARAS 

COLOR ARENA Presentación: 
UNIDAD 100

26  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TRUPAN 4,490.00
DE PRIMERA CALIDAD. M.D.F. 15 

MM 1,80 X 2,60 REVESTIDA SI

26  R. A. GIUFFRE S. A. FAPLAC 4,182.20
MELAMINA (BASE MDF), DE 15 mm., 
COLOR ARENA (1,83 m. x 2,75 m.).- NO No se ajusta a medidas

26  APOLO MADERAS S.A. TRUPAN 6,217.00
SE COTIZA DE 15/18MM SEGUN 

STOCK COLOR ARENA/ALMENDRA SI
26  OESTE PROVEEDURIA S.A. MASISA 5,894.00 MASISA SI

27 550010267.9

PLACA M.D.F. 15 MM 1,80 X 
2,60 REVESTIDA AMBAS CARAS 

COLOR HAYA Presentación: 
UNIDAD 100

27  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TRUPAN 4,490.00
DE PRIMERA CALIDAD. M.D.F. 15 

MM 1,80 X 2,60 REVESTIDA SI



27  R. A. GIUFFRE S. A. FAPLAC 4,339.50

MELAMINA (BASE MDF), DE 15 mm., 
COLOR HAYA (1,83 m. x 2,75 m.).-

MELAMINA (BASE MDF), DE 15 mm., 
COLOR HAYA (1,83 m. x 2,75 m.).- NO No se ajusta a medidas

27  APOLO MADERAS S.A. TRUPAN 6,217.00
SE COTIZA DE 15/18MM SEGUN 

STOCK SI
27  OESTE PROVEEDURIA S.A. MASISA 5,894.00 MASISA SI

28 550010267.10
PLACA M.D.F. 2,60 X 1,83 X 

12MM Presentación: UNIDAD 100

28  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TRUPAN 1,925.00
DE PRIMERA CALIDAD. M.D.F. 2,60 X 

1,83 X 12MM SI

28  R. A. GIUFFRE S. A. TRUPAN 1,967.15
PLACA DE MDF, DE 12 mm. (1,83 m. 

x 2,75 m.).- NO No se ajusta a medidas
28  APOLO MADERAS S.A. TRUPAN 2,647.00 MDF SI
28  OESTE PROVEEDURIA S.A. MASISA 2,358.00 MASISA SI

29 550010267.11
PLACA M.D.F. 2,60 X 1,83 X 

15MM Presentación: UNIDAD 100

29  MADERAS CUYO Y SOL S.A. TRUPAN 2,360.00
DE PRIMERA CALIDAD. M.D.F. 2,60 X 

1,83 X 15MM SI

29  R. A. GIUFFRE S. A. TRUPAN 2,419.25
PLACA DE MDF, DE 15 mm. (1,83 m. 

x 2,75 m.).- NO No se ajusta a medidas
29  APOLO MADERAS S.A. TRUPAN 2,993.00 MDF SI
29  OESTE PROVEEDURIA S.A. TRUPAN 2,894.00 TRUPAN SI

30 550010271.2

LISTON DE ROBLE DE 2" X 4" X 4 
M SIN CEPILLAR Presentación: 

UNIDAD 100

30  APOLO MADERAS S.A. APOLO 7,771.00
SE ENTREGARA EL EQUIVALENTE EN 
PULGADAS EN CASO DE NO TENER NO

No se ajusta a 
requerimiento

31 550010285.4

PLACAS DE TERCIADOS EN 
ROBLE 1,60 X 2,10M X 4MM 

Presentación: UNIDAD 100

31  APOLO MADERAS S.A. I/A 4,760.00
se cotiza mdf enchapado cerejeira 

3mm 2.13 x 1.60mt NO No especifica marca
31  OESTE PROVEEDURIA S.A. TRUPAN 3,748.00 3MMX2.13X1.6 SI

32 550010286.1

TAPAJUNTA DE ALAMO PARA 
MACHIMBRE 30 MM X 3 MTS. 

DE LARGO Presentación: UNIDAD 300

32  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 145.00

DE PRIMERA CALIDAD. PARA 
MACHIMBRE 30 MM X 3 MTS. DE 

LARGO SI
32  APOLO MADERAS S.A. APOLO 170.00 se cotiza de 2.20mt largo NO No se ajusta a medidas
32  OESTE PROVEEDURIA S.A. DECO 148.00 DECO SI

33 550010729.1

TABLA DE EUCALIPTUS 
Presentación: X M2 Solicitado: 

METRO 15000

33  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 299.00
DE PRIMERA CALIDAD. TABLA DE DE 

1/2". SI

33  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 449.00
ALTERNATIVA. DE PRIMERA 

CALIDAD. TABLA DE 3/4". SI

33  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 599.00
ALTERNATIVA. DE PRIMERA 

CALIDAD. TABLA DE 1" SI
33  LAUFER S.A. LAUFER 412.50 MARCA LAUFER NO No especifica medidas

33  R. A. GIUFFRE S. A. GIUFFRE 530.00

SE COTIZA PRECIO POR M2 EN 
TABLAS DE EUCALIPTO, DE 1" x 4" 
(LARGOS A DEFINIR CONFORME 

DISPONIBILIDAD AL MOMENTO DE 
LA EN SI

33  APOLO MADERAS S.A. APOLO 200.00 TABLAS NO No especifica medidas
33  OESTE PROVEEDURIA S.A. OESTE 514.00 X M2 NO No especifica medidas

34 550010738.1

LISTON DE CEDRO DE 4" X 3" X 4 
M SIN CEPILLAR Presentación: 

UNIDAD 100

34  APOLO MADERAS S.A. APOLO 7,814.00

SE ENTREGARA EL EQUIVALENTE EN 
PULGADAS EN CASO DE NO TENER 

DICHA MEDIDA NO
No se ajusta a 
requerimiento

34  OESTE PROVEEDURIA S.A. MISIONES 5,420.00 LISTON ROBLE 2X4X4 SI

35 560010002.1 RIPIO PELADO Presentación: M3 300

35  APOLO MADERAS S.A. ANCHORIS 890.00

entrega minima 6m3 o cantidad 
multiplo de 6 puestos en un solo 

lugar dentro del gran mendoza NO
No se ajusta a desripción, 

art 32 PCG

35  OESTE PROVEEDURIA S.A. ANCHORIS 776.00

SE COTIZA EL M3. CAMIONADA 
COMPLETA 7 M3. VIAJE MINIMO 5 

M3 NO
No se ajusta a desripción, 

art 32 PCG

35  ARDANAZ S.A. IN.AR. 584.00

COTIZAMOS RIPIO PELADO TIPO 
ANCHORIS SE COTIZA POR METRO 

CUBICO PARA ENTREGA EN BATEAS 
DE 25 A 30 MT 3 CADA UNA O SEA Q NO

No se ajusta a desripción, 
art 32 PCG

36 560010006.6

ARENA GRUESA LAVADA TIPO 
ANCHORIS Presentación: X M3 

Solicitado: M3 300

36  APOLO MADERAS S.A. ANCHORIS 890.00

entrega minima 6m3 o cantidad 
multiplo de 6 puestos en un solo 

lugar dentro del gran mendoza NO
No se ajusta a desripción, 

art 32 PCG

36  OESTE PROVEEDURIA S.A. ANCHORIS 7,798.80
SE COTIZA X M3. CAMIONADA 

COMPLETA 7M3 VIAJE MINIMO: 5M3 NO
No se ajusta a desripción, 

art 32 PCG

36  ARDANAZ S.A. IN.AR. 584.00

COTIZAMOS ARENA GRUESA TIPO 
ANCHORIS SE COTIZA POR METRO 

CUBICO PARA ENTREGA EN BATEAS 
DE 25 A 30 MT 3 CADA UNA O SEA NO

No se ajusta a desripción, 
art 32 PCG

37 560010020.1

CEMENTO PORTLAND NORMAL 
Presentación: BOLSA X 50 K. 

Solicitado: BOLSA 3000

37  MADERAS CUYO Y SOL S.A. LOMA NEGRA 599.00
DE PRIMERA CALIDAD. PORTLAND 

NORMAL SI
37  APOLO MADERAS S.A. HOLCIM 581.00 CEMENTO SI
37  OESTE PROVEEDURIA S.A. HOLCIM 616.00 BOLSA DE 50 KG SI
37  Fernando Francisco Castellino Diaz HOLCIM 690.00 Cemento Portland normal x 50 kg SI

38 560010107.3

LANA DE VIDRIO DE 50 MM DE 
ESPESOR, 1,20 M DE ANCHO X 
15 M DE LARGO Presentación: 

ROLLO 300

38  MADERAS CUYO Y SOL S.A. ISOLAN 3,790.00

DE PRIMERA CALIDAD. 50 MM DE 
ESPESOR, 1,20 M DE ANCHO X 15 M 

DE LARGO SI

38  APOLO MADERAS S.A.  INROTS/POLIGLAS 7,308.00
SE COTIZA MARCA INROTS/ 

POLYGLASS AL MISMO PRECIO SI



38  OESTE PROVEEDURIA S.A. INROTS 4,540.00

LANA DE VIDRIO DE 50 MM DE 
ESPESOR, 1,20 M DE ANCHO X 15 M 

DE LARGO SI

38  ARDANAZ S.A. ISOVER 14,898.00
LANA DE VIDRIO ISOVER FL-50 mm X 

21,6 MT 2 SI

39 560010169.1

PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 
MM DE ESPESOR, 1,20 X 2,40 

MTS Presentación: UNIDAD 100

39  MADERAS CUYO Y SOL S.A. NOVOPLACK 495.00

DE PRIMERA CALIDAD. ESPESOR 
12.5 MM DE ESPESOR, 1,20 X 2,40 

MTS SI

39  ALAMBRAR S.A. KNAUF 620.00

PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 
DE ESPESOR, 1,20 X 2,40 MTS 

Presentación: UNIDAD SI
39  APOLO MADERAS S.A. KNAUF 669.00 PLACAS SI

39  OESTE PROVEEDURIA S.A. NOVOPLACK 553.00
PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 

DE ESPESOR, 1,20 X 2,40 MTS SI

39  ARDANAZ S.A. IN AR 844.00
PLACA KNAUF STD 12,5 mm DE 1,20 

X 2,40 SI

39  Fernando Francisco Castellino Diaz MAXHAUS 689.00
PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 

DE ESPESOR, 1,20 X 2,40 MTS SI

39  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 678.00
PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 

DE ESPESOR, 1,20 X 2,40 MTS NO No especifica marca

40 560010169.2
PLACA DE YESO ESPESOR 9.5 
MM Presentación: UNIDAD 100

40  MADERAS CUYO Y SOL S.A. NOVOPLACK 479.00
DE PRIMERA CALIDAD. ESPESOR 9.5 

MM SI

40  ALAMBRAR S.A. KNAUF 560.00

PLACA DE YESO ESPESOR 9.5 MM 
Presentación: 1,20 X 2,40 MTS 

UNIDA SI
40  APOLO MADERAS S.A. KNAUF 597.00 PLACAS SI
40  OESTE PROVEEDURIA S.A. NOVOPLACK 540.00 PLACA DE YESO ESPESOR 9.5 MM SI

40  ARDANAZ S.A. IN AR 798.00
PLACA KNAUF STD 9 mm DE 1,20 X 

2,40 NO No se ajusta a medidas
40  Fernando Francisco Castellino Diaz MAXHAUS 678.00 PLACA DE YESO ESPESOR 9.5 MM SI
40  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 662.00 PLACA DE YESO ESPESOR 9.5 MM NO No especifica marca

41 560010169.3

PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 
MM VERDE RESISTENTE A LA 

HUMEDAD Presentación: 
UNIDAD 100

41  MADERAS CUYO Y SOL S.A. NOVOPLACK 930.00

DE PRIMERA CALIDAD. ESPESOR 
12.5 MM VERDE RESISTENTE A LA 

HUMEDAD SI
41  APOLO MADERAS S.A. KNAUF 1,056.00 PLACAS SI

41  OESTE PROVEEDURIA S.A. NOVOPLACK 1,192.00
PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 
VERDE RESISTENTE A LA HUMEDAD SI

41  Fernando Francisco Castellino Diaz MAXHAUS 1,098.00
PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 
VERDE RESISTENTE A LA HUMEDAD SI

41  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 998.00
PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 
VERDE RESISTENTE A LA HUMEDAD NO No especifica marca

42 560010169.5

PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 
MM ROJA IGNIFUGA 

Presentación: UNIDAD 100

42  MADERAS CUYO Y SOL S.A. NOVOPLACK 720.00
DE PRIMERA CALIDAD. ESPESOR 

12.5 MM ROJA IGNIFUGA SI
42  APOLO MADERAS S.A. KNAUF 982.00 PLACAS SI

42  OESTE PROVEEDURIA S.A. NOVOPLACK 1,246.00
PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 

ROJA IGNIFUGA SI

42  Fernando Francisco Castellino Diaz MAXHAUS 998.00
PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 

ROJA IGNIFUGA SI

42  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 982.00
PLACA DE YESO ESPESOR 12.5 MM 

ROJA IGNIFUGA NO No especifica marca

43 560010231.1

CEMENTO PUZOLANICO 
Presentación: BOLSA X 50 KG 

Solicitado: BOLSA 3000

43  MADERAS CUYO Y SOL S.A. LOMA NEGRA 599.00 DE PRIMERA CALIDAD. PUZOLANICO SI
43  APOLO MADERAS S.A. HOLCIM 581.00 CEMENTIO SI
43  OESTE PROVEEDURIA S.A. HOLCIM 616.00 BOLSA DE 50 KG SI
43  Fernando Francisco Castellino Diaz HOLCIM 690.00 CEMENTO PUZOLANICO X 50 KG SI

44 560010252.4

MEMBRANA GROFADA 
ASFALTICA, 10 MTS DE LARGO X 

1 MT ANCHO, 41 KG APROX. 
Presentación: X ROLLO 21000

44  MADERAS CUYO Y SOL S.A. LAMIPLAST 1,890.00

DE PRIMERA CALIDAD ADAPTABLE A 
TODA SUPERFICIE, 41 KG APROX. 

PRODUCTO CON CERTIF IRAM. 
FICHA TECNICA SE DESCARGA SI

44  MADERAS CUYO Y SOL S.A. MAXIMA 1,840.00

DE PRIMERA CALIDAD. 10 MTS DE 
LARGO X 1 MT ANCHO, 41 KG 

APROX. SI

44  R. A. GIUFFRE S. A. PERFLEX 1,819.60
membrana asfaltica marca Perflex x 

40 Kg x 10 mts2 (con aluminio) SI
44  APOLO MADERAS S.A. ANCAR 1,790.00 Membrana SI

44  APOLO MADERAS S.A. ANCAR 1,590.00 se cotiza membrana x 35kg NO
No se ajusta a 

especificaciones

45 560010315.4

PLACA DE FIBROCEMENTO 
ESPESOR 12 MM Presentación: 

UNIDAD 100
45  APOLO MADERAS S.A. SUPERBOARD 2,987.00 se cotiza de 10mm SI
45  OESTE PROVEEDURIA S.A. PLYCEN 3,198.00 ESPESOR 10MM SI

46 560010315.5

PLACA DE FIBROCEMENTO 
ESPESOR 10 MM, DE 1,20 X 2,40 

MTS Presentación: UNIDAD 100

46  MADERAS CUYO Y SOL S.A. VOLCAN 2,100.00
DE PRIMERA CALIDAD. ESPESOR 10 

MM, DE 1,20 X 2,40 MTS SI
46  APOLO MADERAS S.A. SUPERBOARD 2,987.00 placas SI

46  OESTE PROVEEDURIA S.A. PLYCEN 3,198.00
PLACA DE FIBROCEMENTO ESPESOR 

10 MM, DE 1,20 X 2,40 MTS SI

46  OESTE PROVEEDURIA S.A. PLYCEN 2,360.00
PLACA DE FIBROCEMENTO ESPESOR 

8 MM, DE 1,20 X 2,40 MTS NO No se ajusta a medidas

47 560010364.1

MEMBRANA LIQUIDA 
Presentación: TARRO 20 KG. 

Solicitado: TARRO 3000



47  MADERAS CUYO Y SOL S.A. LAMIPAS 2,790.00

DE PRIMERA CALIDAD. ADAPTABLE 
A TODA SUPERFICIE. PRODUCTO 

BAJO NORMAS IRAM. SI

47  R. A. GIUFFRE S. A. COVER-CRIL 4,324.90
MEMBRANA LIQUIDA, marca COVER-

CRIL (Por 20 Kgs.).- SI

47  APOLO MADERAS S.A. PLAFAL 3,445.00
se cotiza marca plafal / microfelx / 
mapei al mismo precio segun stock SI

47  OESTE PROVEEDURIA S.A. WEBWE 3,678.00
MEMBRANA LIQUIDA Presentación: 

TARRO 20 KG SI

47  Fernando Francisco Castellino Diaz VENIER 4,335.00 MEMBRANA LIQUIDA TARRO 20 KG SI

47  Fernando Francisco Castellino Diaz IND. ARG. 4,298.00 MEMBRANA LIQUIDA TARRO 20 KG. NO No especifica marca

48 560010392.2

POLIURETANO SELLADOR 
Presentación: POMO X 300ML 

Solicitado: POMO 100

48  OESTE PROVEEDURIA S.A. TACSA 448.90
POLIURETANO SELLADOR 

Presentación: POMO X 300ML SI

49 830100003.16

NYLON POLIETILENO NEGRO DE 
50 MICRONES Presentación: X 

METRO 3000

49  María Elvira Roldán OESTEPLAST 10.50
Se cotiza el metro lineal de 1 metro 

x 1 metro en 50 micrones SI

49  María Elvira Roldán OESTEPLAST 15.50
Se cotiza el metro lineal de 1 metro 

x 1,5 metros en 50 micrones SI

49  María Elvira Roldán OESTEPLAST 21.00
Se cotiza el metro lineal de 1 metro 

x 2 metros en 50 micrones SI

49  María Elvira Roldán OESTEPLAST 43.95
Se cotiza el metro lineal de 1 metro 

x 3 metros SI

49  María Elvira Roldán OESTEPLAST 53.00
Se cotiza el metro lineal de 1 metro 

x 4 metros en 50 micrones SI
49  APOLO MADERAS S.A. DIMPE 21.25 se cotiza 1m x 1m SI

50 830100003.20

NYLON COLOR NEGRO, 150 
MICRONES, 50 MT LARGO X 4 DE 

ANCHO Presentación: X ROLLO 15000

50  MADERAS CUYO Y SOL S.A. FAZIO 4,050.00
DE PRIMERA CALIDAD. PESO NETO 

28.500 KG. FICHA TECNICA. SI

50  María Elvira Roldán OESTEPLAST 2,540.00

NYLON COLOR NEGRO, 150 
MICRONES, DE 50 METROS DE 

LARGO x 4 METROS DE ANCHO - 
Presentación: X ROLLO SI

50  APOLO MADERAS S.A. DIMPE 4,250.00 nylon SI

50  APOLO MADERAS S.A. DIMPE 3,950.00
se cotiza nylon negro 4 x 50mt x 100 

micrones NO
No se ajusta a 

especificaciones

51 450020140.5
CALEFACTOR INFRARROJO DE 

5000 KCAL/HORA 1000

51  ARDANAZ S.A. ESKABE 11,884.00

Línea S21 Marfil Miniconvex 5000  
Calefactor Sin salida 5000 
kcal/h Color  Marfil C/Aromatizador 
Multigas MF/AR/M  ECOLOGICO 
Línea 
G15 SI

51  B4 HOLDING S.R.L. PEABODY 10,436.25

Mini Convector Peabody/Sansur 
5000 kCal  Miniconvector sin salida  
Encendido piezoelectronico  Piloto 
analizador  Válvula de seguridad  
5000 kCal  Gas natural  Garantía: 2 
años por 
defectos de fabricación SI

51  B4 HOLDING S.R.L. ESKABE 11,564.31

Modelo: S21 MX 5 MF    G15  
Miniconvex 5000 Kcal/h  Color 
Marfil  Encendido Piezoeléctrico  
Aromatizador  Sin salida  Multigas  2 
años de 
garantía por defecto de fabricación SI

52 450020140.6
CALEFACTOR INFRARROJO DE 

3000 KCAL/HORA 500

52  ARDANAZ S.A. ESKABE 9,844.00

Línea S21 Marfil Miniconvex 3000  
Calefactor Sin salida 3000 
kcal/h Color  Marfil C/Aromatizador 
Multigas MF/AR/M  ECOLOGICO 
Línea 
G15 SI

52  B4 HOLDING S.R.L. PEABODY 7,451.30

Mini Convector Peabody 3000 kCal  
Miniconvector sin salida  
Encendido piezoelectronico  Piloto 
analizador  Válvula de seguridad  
3000 kCal  Gas natural  Garantía: 2 
año por 
defecto de fabricación  Origen: 
Argentina SI

52  B4 HOLDING S.R.L. ESKABE 8,440.19

Modelo: S21 MX 3 MF   G15  
Miniconvex 
® 3000 Kcal/h  Color Marfil  
Encendido Piezoeléctrico  
Aromatizador  Sin salida  Multigas  2 
años de 
garantía por defecto de fabricación SI

53 450020140.3
CALEFACTOR TIRO BALANCEADO 

DE 3000 KCAL/HORA 700

53  ARDANAZ S.A. ESKABE 13,484.00

Línea S21 Marfil TB/TBU3 Calefactor 
Tiro  Balanceado /Tiro Balanceado 
en U de 3000  kcal/h Color Marfil 
C/Aromatizador Multigas 
 MF/AR/M ECOLOGICO Línea G15  SI



53  B4 HOLDING S.R.L. PEABODY 9,940.57

Modelo: TB-4000  Estufa tiro 
balanceado Peabody 4000 kCal.  
Kcalorías 4000  Cámara de 
combustión enlozada.  Toma de 
gas de 360 mm de diámetro.  Gas 
Natural.  
Regulador de presión.  Alto 63 cm 
Ancho 50 cm 
 Válvula de Seguridad  Profundidad 
18 cm  Bajo 
consumo, Ahorros Hasta 10%  
Encendido Piezoeléctrico  Garantía 2 
Años por defectos de fabricación. SI

53  B4 HOLDING S.R.L. ESKABE 10,905.19

Tiro Balanceado 3000 Kcal/h  
Modelo: S21 TB 3 EE 
 Color Marfil  Encendido Electrónico  
Aromatizador  Salida 
Horizontal  Multigas  Garantía 2 
años por defectos de 
fabricación SI



Gobierno de la Provincia de Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Hoja Adicional de Firmas
Informe Técnico Importado

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Anexo I- CUADRO COMPARATIVO PROCESO 10606-0007-LPU20 – MATERIALES
VARIOS DE CONSTRUCCIÓN Y CALEFACCI
ÓN

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2020.04.02 17:03:49 -03'00'

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, 
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccion General 
de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 
30999130638
Date: 2020.04.02 17:03:52 -03'00'


	numero_documento: DI-2020-01733330-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Jueves 2 de Abril de 2020
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: página 1 de 7
	Pagina_2: página 2 de 7
	Pagina_3: página 3 de 7
	Pagina_4: página 4 de 7
	Pagina_5: página 5 de 7
	Pagina_6: página 6 de 7
	Pagina_7: página 7 de 7
	Numero_4: IF-2020-01733336-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_3: IF-2020-01733336-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: IF-2020-01733336-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: IF-2020-01733336-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: IF-2020-01733336-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_2: IF-2020-01733336-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: IF-2020-01733336-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF


